
Cod. Proposta 33971 
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 

 

 

 

REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) 
SETTORE 1 - CONTENZIOSO DEL PERSONALE, ARCHIVIO DEL PERSONALE E 

GESTIONE APPLICATIVI, ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO COMPETENZE - 
GESTIONE STRUTTURE SPECIALI 

 
 

 

Assunto il 06/07/2023 
 

Numero Registro Dipartimento 792 
 
=========================================================================== 

DECRETO DIRIGENZIALE 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 
 

N°. 9596 DEL 06/07/2023 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Oggetto: Interventi di solidarietà sociale - Liquidazione 

 
 

 
Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria. 



Cod. Proposta 33971 
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
VISTI: 

- le Leggi Regionali, n.23 del 31.7.87 e n.15 del 7.7.88, che prevedono interventi assistenziali in 

favore del personale della Giunta Regionale; 

- la D.G.R. 1913 del 03.06.99, con la quale sono stati approvati i criteri per la gestione e 

modalità di utilizzo dei fondi stanziati per interventi assistenziali e provvidenze varie; 

- il decreto n.5818/2022, con il quale è stata impegnata al n. 6552/2022- 

capitolo U0100310601, la somma di € 800.000,00; 

 
PREMESSO: 

- che con decreto n.6268 del 09.05.2023 è stata disposta la liquidazione a favore dei beneficiari 

aventi diritto al contributo straordinario tra questi la dipendente regionale in quiescenza Sig.ra 

___________________cf. ___________________; 

- che il Dipartimento Bilancio Patrimonio e Finanze, Settore n. 5 - Ragioneria Generale, con decreto 

n.8371del 15.06.2023, avente per oggetto: “accertamento, riscossione ed impegno delle somme 

previste nel bilancio regionale, annualità 2023, per ordinativo di pagamento non andato a buon fine 

(provvisorio di entrata n.7841/2023)” ha accertato che tra i pagamenti non andati a buon fine risulta 

quello della suddetta dipendente pari all’importo di euro 295,75; 

- che si rende necessario liquidare a titolo di contributo straordinario per interventi assistenziali, un 

netto di euro 295,75; 

 

RITENUTO che: 

–  è necessario procedere alla liquidazione di € 295,75 da far gravare sull’impegno n.6552/2022, 

capitolo U0100310601 a favore della dipendente in quiescenza; 

 
VISTI: 

- la distinta di liquidazione n. 7742 del 05.07.2023, generata telematicamente e allegata al presente 

atto; 

- il D. lgs n. 165/2001 e s.m.i; 

- il D.M. n.40/08, ai sensi del quale, per il tipo di spesa, non è necessaria la richiesta di verificapresso 

l’Agenzia delle Entrate Riscossione; 

- Il D.P.G.R. 354 del 24.06.1999 e s.m.i; 

- l'art. n.57 del D. lgs n.118 del 23.06.2011; 

- Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 “Legge di stabilità regionale 2023”; 

- Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 

per gli anni 2023 – 2025”; 

 
DATO ATTO che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative 

contenute nella circolare del Dipartimento Segretariato Generale n. 196397 del 2/05/2023; 

 
CONSIDERATO che “si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 26 e 27 del 

d.lgs.14 marzo 2013 n.33 e s.m.i.”; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

 
DI LIQUIDARE alla dipendente Sig.ra___________________, cf.____________________, l’importo di 

€.295,75 relativo al contributo straordinario, tramite pagamento su conto corrente aperto presso l’Istituto di 



Cod. Proposta 33971 
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 

 

Credito   _____________________________________intestato     alla     stessa     con     codice     iban 

IT__________________________; 

 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 295,75 giusto impegno n.6552/2022, sul capitolo 

U0100310601 del corrente esercizio finanziario anno 2023; 

 
DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamento per l’importo 

indicato e secondo la modalità specificata per la beneficiaria sopra citata; 

 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul Burc a cura del Dipartimento proponente 

ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n.11 a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento 

proponente. 

 

DI PROVVEDERE in sede di pubblicazione ad oscurare i dati personali ed identificativi ai sensi dell’art. 

2 ter, commi 1 e 3, del d.lgs. n. 196/2003, dell’art. 5 par. 1 lett. c) e dell’art. 6, par. 1, lett. c) ed e), par. 

2 e par. 3, lett. b) e dell’art. 25, paragrafi 1 e 2 del GDPR e dell’art. 26, comma 4, d.lgs. n. 33/2013. 

 
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, cura 

del Dirigente del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33. 

 

 

 
 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento 
Laura Garufi 

(con firma digitale) 

 
 

Sottoscritta dal Dirigente 

SERGIO NICOLA TASSONE 

(con firma digitale) 


